【済龍 / ChinaPress】、フレッシュアイへニュースコンテンツ提供開始

~ ポータルサイトとのアライアンスでユーザビリティの向上へ~

中国の経済情報に特化したニュースポータルサイトを提供するユナイテッドスペース株式会社(本社:東京都豊島区 代表取締役社長 兼 CEO:王雪舟、以下ユナイテッドスペース)は、運営するニュースポータルサイト「済龍 ChinaPress(ザイロン チャイナプレス)」(URL: http://www.chinapress.jp/)のニュースコンテンツを株式会社ニューズウォッチ(本社:東京都中央区 代表取締役 金田直之、以下ニューズウォッチ)の運営するポータルサイト「フレッシュアイ」(URL: http://news.fresheye.com/)へ提供を開始いたしました。

「ザイロン / チャイナプレス」(http://www.chinapress.jp/) で公開されたニュースは、フレッシュアイニュース(http://news.fresheye.com/top/) に掲載されます。

フレッシュアイニュースより一部掲載抜粋

http://news.fresheye.com/search/?ord=&emo=news&svc=RTF01&kw=%C3%E6%B9%F 1&submit.x=0&submit.y=0&submit=%B5%AD%BB%F6%A1%A6%A5%AF%A5%EA%A5%C3% A5%D7++%B8%A1%BA%F7

フレッシュアイはニューズウォッチの運営する、インターネットの膨大な情報から必要な情報を探し出す検索ポータルサイト。通常のキーワード検索以外にも、「ニュース検索」や「新着検索」などより高度な検索ができ、わずか 1 時間前に更新したサイト情報も探し出すことができます。他にも、オリジナルのコンテンツやリンク集など、ビジネスに役立つ情報が満載です。

(ニューズウォッチ会社概要より抜粋)

またこのたびのニュースコンテンツ提供により、「ザイロン / チャイナプレス」に掲載されるニュースがフレッシュアイを利用する中国の経済情報に関心のあるユーザーにも提供することが可能となり、さらにユーザーと中国経済ニュースの距離が縮まることが期待できます。

今後も「ザイロン / チャイナプレス」では、中国の経済活動においてステークホルダーとなる日本企業・またその関係者のニーズを満たすため、膨大な中国のニュース情報の中から、経済に関連するキーワードをピックアップし、的確な情報を求めるユーザーへ届ける活動をしてまいります。

ザイロン / チャイナプレスについて http://www.chinapress.jp/

ザイロン / チャイナプレスは、中国の経済情報を提供する国内最大級のニュースポータルサイトです。

紙媒体としてのニュース新聞をネットに置き換えた既存のニュースサイトとは一線を画す、ニュースデータベースとしてもユーザーへの情報提供を積極的に行っています。

(文中敬称略)

【ユナイテッドスペース株式会社】

設立: 平成 17 年 11 月 17 日

本社:東京都豊島区南大塚 3-32-10 今井保全ビル 2F

代表者:代表取締役 王 雪舟

資本金:1000 万円

事業内容:

インターネットメディア事業 インターネットコンテンツ事業

インターネットコマース事業

インターネットマーケティング事業

URL: http://unitedspace.jp/

済龍/チャイナプレス の提供するニュースコンテンツ

・時事ニュース(政治、社会)

http://www.chinapress.jp/events/

- ·経済(資源エネルギー、石油ニュース、メタル金属、エネルギー、リサーチ) http://www.chinapress.jp/economy/
- ·物流

http://www.chinapress.jp/pd/

・消費

http://www.chinapress.jp/consumption/

·政策、法律

http://www.chinapress.jp/policy/

·メディア(総合、リサーチ、広告) http://www.chinapress.jp/media/

·IT(総合、レポート)

http://www.chinapress.jp/it/

- ・ファイナンス(人民元、レポート、リサーチ、経済統計、株・投資) http://www.chinapress.jp/finance/
- ·通信

http://www.chinapress.jp/communication/

・モバイル

http://www.chinapress.jp/mobile/

・リリース

http://www.chinapress.jp/release/

【本件に関するお問い合わせ】

担当:久我

http://www.chinapress.jp/inquiry.php

TEL:03 - 3984 - 1411 FAX:03 - 5928 - 0201

関連 URL: http://www.chinapress.jp/